
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 

 

 

1 

 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

 

N° 19                                                                          
  

 OGGETTO:Affidamento del Servizio di Ritiro, Trasporto, 

Selezione e Valorizzazione dei rifiuti provenienti 

dalla raccolta differenziata porta a porta – Proroga 

alla Ditta Ecology Green srl fino al 30/04/2024; Cod. 

Cig.: 7943216534. 

 
DATA:  22/02/2024 

 

 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO, il giorno VENTIDUE, del mese di 

FEBBRAIO, nel proprio Ufficio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale della C.U.C. Arberia, n° 40 del 19/10/2019 è 

stata Dichiarata l’Efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, a seguito 

dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara e prescritti 

dalla normativa vigente, l’Aggiudicazione del Servizio di Ritiro, Trasporto, Selezione e 

Valorizzazione dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata porta a porta ed altri servizi 

Complementari nel Comune di Vaccarizzo Albanese, alla Ecology Green srl di Corigliano-

Rossano (CS), per il ribasso offerto del 1,5% sulla somma posta a base di  Gara di € 99.00,00 

per i tre anni successivi, pertanto si Aggiudica l’ Appalto per la somma di € 97.515,00 + € 

1.500,00 per gli Oneri della Sicurezza non soggetti ribasso, per un complessivo contrattuale 

di € 99.015,00 (novatanovemilazeroquindicieuro) comprensivo di tutte le migliorie 

proposte che costituiranno parte integrante del suddetto contratto d’appalto. 

CONSIDERATO che, per le vie brevi, è stato dato inizio al nuovo affidamento, in attesa di 

formalizzare contrattualmente l’Appalto, il 01/11/2019, Servizio Regolarmente espletato; 

RILEVATO che l’intero servizio tecnico è gestito da un solo dipendente di ruolo e che in 

attesa di completare la preparazione della documentazione di gara, ed essendo oberato di 

lavoro dovuto alle scadenze di fine anno, visto che risulta necessario garantire e 

continuare il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani sul territorio comunale in 

quanto si tratta di servizio essenziale per la popolazione e come tale non può essere 

interrotto; 



  

 

 

 

RICHIAMATA: 

● la Determina Dirigenziale n° 186 del 25/10/2022 dove si prorogava il servizio alle stesse   

condizioni per DUE MESI fino al 31/12/2022; 

● la Determina Dirigenziale n° 241 del 30/12/2022 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per altri TRE MESI fino al 31/03/2023; 

● la Determina Dirigenziale n° 63 del 30/03/2023 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per altri TRE MESI fino al 30/06/2023; 

● la Determina Dirigenziale n° 134 del 30/06/2023 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per altri DUE MESI fino al 31/08/2023; 

● la Determina Dirigenziale n° 164 del 31/08/2023 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per UN MESE fino al 30/09/2023; 

● la Determina Dirigenziale n° 191 del 29/09/2023 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per DUE MESI fino al 30/11/2023; 

● la Determina Dirigenziale n° 248 del 28/11/2023 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per UN MESE fino al 31/12/2023; 

● la Determina Dirigenziale n° 287 del 29/12/2023 dove si prorogava il servizio alle stesse 

condizioni per DUE MESI fino al 29/02/2024; 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n° 133 del 30/06/23 dove si indige la gara di 

affidamento per il servizio di cui in oggetto; 

RICHIAMATO il verbale di gara n° 1 del 28/09/2023 dove si convalidava e si affidava il 

servizio di Raccolta, Ritiro, Trasporto, Selezione e Valorizzazione dei rifiuti provenienti 

dalla raccolta differenziata porta a porta , alla Ditta uscente ECOLOGY GREEN S.R.L.; 

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico è oberato da molteplice procedure e che, 

pertanto,  prima di poter iniziare con il nuovo affidamento, è necessario prorogare il 

servizio per altri 60 gg.;  

DATO ATTO che la proroga prevede le stesse condizioni contrattuali in essere; 

ACCERTATA la disponibilità ammontante alla presunta somma mensile di € 6.050,28 sul 

cap. 1262 del bilancio corrente e ritenuto doverne effettuare il relativo impegno; 

VISTO il Decreto Legislativo Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

LA PREMESSA narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 



  

 

 

DI PROROGARE, alla Ditta ECOLOGY GREEN S.R.L. – z. i. 106  – 87064 CORIGLIANO 

CALABRO (CS), P. IVA: 02627970789 in via definitiva fino al 30/04/2024 l’incarico per il 

servizio trasporto e valorizzazione dei rifiuti differenziati per una spesa presumibile e 

stimata ammontante a € 5.500,22 oltre iva, salvo eventuali conguagli in relazione agli 

effettivi quantitativi di materiali raccolti, conferiti e valorizzati; 

DI IMPUTARE la somma massima complessiva di € 6.050,28  sul cap. 1262 del bilancio 

2024; 

DI ASSUMERE con la Ditta di cui sopra l’impegno di spesa per complessivo Marzo e 

Aprile, € 5.500,22 presunti, relativi al servizio come descritto sopra; 

DI COMUNICARE ai soggetti affidatari che, in conformità alle disposizioni introdotte 

dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., dovranno render noto al Comune il conto corrente 

bancario o postale dedicato, sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti a loro favore, 

nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. A 

riguardo, che il numero CIG (codice identificativo gara) è: 7943216534. 

DI COMUNICARE E TRASMETTERE per accettazione copia della presente alla Ditta 

ECOLOGY GREEN S.R.L. – z. i. 106  – 87064 CORIGLIANO CALABRO (CS); 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(F.to Arch. Franco Manfredi)   

            

 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, 

D. lgs 267/2000) e registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 22/02/2024   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(F.to Rag. Angelo Loricchio) 
 

 

 
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 
Lì 03/03/2020 

 


